

**Lucrari de constructie a
Centralei termice separate
destinate incalzirii Spitalului
Raional Criuleni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1/02
Alimentarea cu energie electrica. SU**

Valoarea de deviz 33 455,40 lei

Intocmit in prețuri curente 18.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, ABP-100-63	buc	1,0000	749,94 226,29	749,94 226,29
2	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	3,0000	326,50 150,43	979,51 451,29
3	08-03-530-5	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 100 A (пускатель магнитный ПМЛ 4500)	buc	2,0000	5 031,04 250,28	10 062,07 500,56
4	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (счетчик ZMR110ACe 380В, 5-60 А)	buc	1,0000	72,96 56,41	72,96 56,41
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (ВВГнг(А)-LS сеч. 5x16 мм2)	100 m	0,0500	2 605,40 804,00	130,27 40,20
6	101010	Кабель с медными жилами ВВГнг(А)-LS сеч. 5x16 мм2	m	5,0000	244,00 0,00	1 220,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	08-02-153-1	Cutie cu suporti si polite pentru pozarea cablurilor, pina la 35 kV (короб стальной оцинкованный глухой с крышкой 50x50мм)	100 m	0,1500	20 104,33 9 401,80	3 015,65 1 410,27
8	111111	Короб стальной оцинкованный глухой с крышкой 50x50мм	m	15,0000	130,00 0,00	1 950,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			18 180,40
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			644,40
		<i>Transport</i>	10 %			1 347,05
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1 %			134,71
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			2 040,62
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 340,82
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				23 688,00 2 685,02
		2. Utilaj				
9	121212	Устройство автоматического ввода резерва АВР-100-63	buc	1,0000	1 800,00 0,00	1 800,00 0,00
10	131313	Счетчик ZMR110ACe 380В, 5-60 А	buc	1,0000	2 350,00 0,00	2 350,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 150,00
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1 %			41,50
		Total Utilaj Inklusiv salariu				4 191,50

		Total	lei			27 879,50
		TVA	20 %			5 575,90
		Total deviz: Inklusiv salariu				33 455,40 2 685,02

Intocmit

Pasecinic Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a
Centralei termice separate
destinate incalzirii Spitalului
Raional Criuleni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1/02
Alimentarea cu energie electrica. SU**

Valoarea de deviz 33 455,40 lei

Intocmit in prețuri curente 18.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1/02:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	41,410000	64,84	2 685,02
Total manopera						2 685,02

Materiale:

1.	101010	Кабель с медными жилами ВВГнг(А)-LS сеч. 5x16 мм2	m	5,000000	244,00	1 220,00
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000030	85 000,00	2,55
3.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,001200	35 000,00	42,00
4.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,285000	75,00	396,38
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,370000	120,00	284,40
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,070000	400,00	28,00
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,100000	45,00	274,50
8.	1019852	Ворсеа	kg	0,265000	125,00	33,12
9.	111111	Короб стальной оцинкованный глухой с крышкой 50x50мм	m	15,000000	130,00	1 950,00
10.	121212	Устройство автоматического ввода резерва АВР-100-63	buc	1,000000	1 800,00	1 800,00
11.	131313	Счетчик ZMR110АСе 380В, 5-60 А	buc	1,000000	2 350,00	2 350,00
12.	5009062	Papuci de cablu	buc	30,500000	2,00	61,00
13.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,122205	230,00	28,11
14.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	12,200000	750,00	9 150,00
15.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,000480	1 000,00	0,48
Total materiale de construcții						17 620,54

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,947500	750,00	710,62
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,150000	350,00	52,50
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,315000	65,00	215,47

4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,690000	65,00	434,85
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,200000	65,00	13,00
6.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,000000	120,00	120,00
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,736000	650,00	478,40
		Total utilaje de constructii				2 024,84

Total	lei	27 879,50
TVA	20 %	5 575,90

Total deviz: 33 455,40

Intocmit

Pasecinic Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de constructie a Centralei termice separate destinate incalzirii Spitalului Raional Criuleni

Investitor IMSP Spitalul Raional Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, ABP-100-63	buc			749,94 226,29
	1	Muncitor	h-om	3,490000	64,84	226,29
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,250000	75,00	18,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170000	120,00	20,40
	1019852	Vopsea	kg	0,030000	125,00	3,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,290000	750,00	217,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,150000	65,00	74,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,290000	650,00	188,50
		<i>Total</i>	lei			749,94
2	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			326,50 150,43
	1	Muncitor	h-om	2,320000	64,84	150,43
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,070000	75,00	5,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,380000	120,00	45,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014000	400,00	5,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220000	45,00	54,90

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,047000	125,00	5,87
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100000	2,00	12,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020000	230,00	4,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005000	750,00	3,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130000	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040000	65,00	2,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200000	120,00	24,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005000	650,00	3,25
		Total	lei			979,51
3	08-03-530-5	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 100 A (пускатель магнитный ПМЛ 4500)	buc			5 031,04 250,28
	1	Muncitor	h-om	3,860000	64,84	250,28
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,080000	75,00	6,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,530000	120,00	63,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014000	400,00	5,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220000	45,00	54,90
	1019852	Vopsea	kg	0,047000	125,00	5,88
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100000	2,00	12,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,031000	230,00	7,13
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,100000	750,00	4 575,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,011000	750,00	8,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130000	65,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040000	65,00	2,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200000	120,00	24,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,011000	650,00	7,15
		Total	lei			10 062,07
4	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (счетчик ZMR110Ac 380В, 5-60 А)	buc			72,96 56,41
	1	Muncitor	h-om	0,870000	64,84	56,41
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000030	85 000,00	2,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010000	750,00	7,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010000	650,00	6,50
		Total	lei			72,96
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (ВВГнг(А)-LS сеч. 5x16 мм2)	100 m			2 605,40 804,00
	1	Muncitor	h-om	12,400000	64,84	804,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,004100	230,00	1,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,009600	1 000,00	9,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390000	750,00	292,40
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,000000	350,00	1 050,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,000000	65,00	195,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390000	650,00	253,40
		Total	lei			130,27
6	101010	Кабель с медными жилами ВВГнг(А)-LS сеч. 5x16 мм2	m			244,00 0,00
	101010	Кабель с медными жилами ВВГнг(А)-LS сеч. 5x16 мм2	m	1,000000	244,00	244,00
		Total	lei			1 220,00
7	08-02-153-1	Cutie cu suport si polite pentru pozarea cablurilor, pina la 35 kV (короб стальной оцинкованный глухой с крышкой 50x50мм)	100 m			20 104,33 9 401,80
	1	Muncitor	h-om	145,000000	64,84	9 401,80
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,008000	35 000,00	280,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	31,100000	75,00	2 332,53
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,940000	750,00	2 955,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	21,100000	65,00	1 371,47
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	32,600000	65,00	2 119,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,530000	650,00	1 644,53
		<i>Total</i>	lei			3 015,65
8	111111	Короб стальной оцинкованный глухой с крышкой 50x50мм	m			130,00
						0,00
	111111	Короб стальной оцинкованный глухой с крышкой 50x50мм	m	1,000000	130,00	130,00
		<i>Total</i>	lei			1 950,00
		2. Utilaj				
9	121212	Устройство автоматического ввода резерва АВР-100-63	buc			1 800,00
						0,00
	121212	Устройство автоматического ввода резерва АВР-100-63	buc	1,000000	1 800,00	1 800,00
		<i>Total</i>	lei			1 800,00
10	131313	Счетчик ZMR110ACe 380В, 5-60 А	buc			2 350,00
						0,00
	131313	Счетчик ZMR110ACe 380В, 5-60 А	buc	1,000000	2 350,00	2 350,00
		<i>Total</i>	lei			2 350,00

APROBAT:

Intocmit
Pasecinic Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.